
MARTES, 4 DE FEBRERO DE 2025

DECRETO   N°: 00919/2025 

VISTO:

1.-El Presupuesto de la Dirección de Educación, que considera la realización de horas extraordinarias por el personal
docente titular, a contrata y código del trabajo;

2.-Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

 

CONSIDERANDO:

1.- El Memorándum Nº 162 de fecha del 31 de enero de 2025, que solicita la autorización de realización de horas
extraordinarias a los funcionarios del Sector de Educación, para el mes de febrero de 2025.

DECRETO:

I.-AUTORÍCESE, la realización de horas extraordinarias, por los funcionarios del Departamento de Educación
Municipal, durante el mes de febrero de 2025, se señalan y por las horas máximas que se
disponen:                                       

NOMBRE/APELLIDOS FUNCIÒN MES N° DE
HORAS DETALLAR LABORES A EJECUTAR Establecimiento

AGUILAR FUENTES
GRACIELA DEL ROSARIO Secretaria Teatro Febrero 40 Atender según programación calendario del

Teatro Municipal. TEATRO

AGUILERA CORTES LUIS
ROBERTO Conductor Febrero 40 Conducir vehículo en el cumplimiento de las

labores asignadas que exceden de la jornada. MOVILIZACIÓN

ALCAINO VERA VIVIANA
DEL CARMEN Secretaria Febrero 10 proceso bono post laboral y  bono retiros DAEM

ALDEA ALDEA ANDRÉS
FABIÁN Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

ALVAREZ AROS ALEXIS
LUIS Auxiliar movilización Febrero 20

Labores de aseo, limpieza, mantención y
sanitización de  las dependencias al término de la
jornada laboral.

MOVILIZACIÓN

ALVAREZ CARRASCO
ALEJANDRO Condutcor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

ALVAREZ MARABOLÍ 
CARLOS GUSTAVO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

ALVENTOSA GARCÍA JOSÉ
LUÍS Administrativo Febrero 20 Revisión  temas presupuestarios, procesos de

licitación. DAEM

ARANEDA LOBOS XIMENA Asistente
Administrativo Febrero 10 Atenciòn Modulo Dental MODULO 

ASCENCIO FLORES
GUILLERMO ENRIQUE Prevencionista Febrero 10

Atender labores propias de su cargo que
requieren exceder de la jornada laboral, difundir
planes de seguridad y prevensión en las
dependencias del DAEM.

DAEM

ARRIAGADA CALFUAL
CRISTIAN

Encargado de
Deportes Febrero 40 Encargado de Centro de Deportes y Recreacion. DAEM

ARRIOLA MEDINA CARLOS Arquitecto Febrero 10 Arquitecto de Departamento de Educacion
Municipal. DAEM

AYALA GONZALEZ JAIME
ANTONIO

Auxiliar Febrero 30
Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los
Establecimientos Educacionales.

DAEM

CARDENAS ROBLE
FERNANDA Asistente Dental Febrero 10 Asistente Dental del Modulo Dental MODULO

DENTAL

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
1/4



CARVAJAL KRAUSE PABLO Abogado Febrero 30 Abogado de Departamento de Educacion
Municipal. DAEM

CASTAN  CARTAGENA 
PAUL

Coordinador Extra-
escolar Febrero 20 Coordinador Comunal del del Programa de

Participación de la Comunidad Educativa. DAEM

CERDA ARAVENA PEDRO Resguardo Escuelas Febrero 40
Sistema de Turno destinado a resguardar y
custodiar las dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

CHACÒN CRUZ  JORGE Encargado Escuelas
Abiertas Febrero 10 Coordinar actividades de las Escuels Abiertas DAEM

CORREA VERA JUAN
FRANCISCO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

DESANTIS NICOLÁS Resguardo de
Escuelas Febrero 40

Sistema de Turno destinado a resguardar y
custodiar las dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

DIAZ RAMIREZ AGUSTIN
LEONARDO Tramoya Teatro Febrero 40 Atender reqerimientos, según programación

calendario del Teatro Municipal. TEATRO

DURAN  ARAYA NICOLÁS Mecanico Febrero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

FERNANDEZ FLORES YENI Secretaria Juridico Febrero 20
Confección de decretos alcaldicios varios,
clasificación de documentos para Directora y
Remuneraciones.

DAEM

FUENTEALBA VEROIZA
JOSE ESTEBAN

Encargado de
Mantención Febrero 20

Supervisar trabajo de personal de mantención y
reparación de establecimientos educacionales y
dependencias DAEM, asimismo, supervisar
trabajo de obras de contratistas en
establecimientos educacionales..

DAEM

GALARCE MILLAPEL
CHRISTIAN GABRIEL Kinesiologo Febrero 30 Atención de Pacientes. C.CUIDADOS

GARATE DÌAZ SARA MARÌA Directora Esc.
Lagunillas Febrero 40 Apoyo a Director DAEM DAEM

GUERRERO PLAZA
JACQUELINE Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

HERNANDEZ RIQUELME
CAROLINA ELIZABETH

Encargada de
JUNAEB Febrero 20

Responder correos, archivar, prestar apoyo a
remuneraciones en licencias medicas, ajust de
raciones de alimentos entre otras necesidades de
JUNAEB

DAEM

HIDALGO HERNANDEZ
JAIME ANDRES

Encargado de
Contabilidad Febrero 40

Revisión de compromisos devengados por
compras.Revsión de informes sobres gastos e
ingresos del sector educación. Revisar
procedimientos de compras y autorizar ordenes
de compra.

DAEM

JARA JACOBSEN
HUMBERTO Kinesiologo Febrero 30 Apoyo en Centro de Cuidados. CENTRO DE

CUIDADOS

LÓPEZ ARAYA CRISTOBAL Resguardo de
Escuelas Febrero 40

Sistema de Turno destinado a resguardar y
custodiar las dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

LOPEZ LOPEZ SEBASTIAN
ALEJANDRO

Encargado de
Mantención
vehículos

Febrero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

MARTÌNEZ BARRERA
JUDITH Secretaria CMC Febrero 10 citaciones y horas pacientes CMC C.CUIDADOS

MENDEZ      BUSTOS
SERGIO auxiliar Febrero 20

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los
Establecimientos Educacionales.

DAEM

MEZA PEREZ JAVIER
ADOLFO Kinesiologo Febrero 30 Atención de Pacientes. C.CUIDADOS

MUGA GUAICO OSCAR
ROSAMEL Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

MUÑOZ HUERTA ALFREDO
EDUARDO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

MOLINA ARAOS JULIO
FRANCISCO Diirector  DAEM Febrero 40

Revisión y firmas de decretos, memos, oficios y
correspondencia recibida. Reuniones con
diferentes unidades y departamentos.

DAEM

NIETO LAUSEN ALFONSO Auxiliar Febrero 20 Apoyo en actividades del Centro de Deportes C.Deportes

NILO MOYA PEDRO
ANTONIO Auxiliar Febrero 40 Cubrir turnos de extensión horaria y turno de día

sábado del Área de Arte y Cultura. C.CULTURAL

NUÑEZ BERNAL OSVALDO Administrativo Febrero 10 Coordinar y atenciòn de pùblico en Biblioteca C.CULTURAL

NUÑEZ CATALAN PRISCILA Administrativa Febrero 30 Encargada inventario, apoyo a juridico y compras. DAEM

ORTEGA  NÚÑEZ
OSVALDO Abogado Febrero 10

Emitir y revisar contratos,
licitaciones,invalidaciones,modificaciones de
contratos,oficios, informes.

DAEM

OROZCO  CATALÁN JUAN Conductor Febrero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
2/4



PACHECO PINTO MANUEL
ENRIQUE Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

PARADA RUBIO CAROLINA
DEL CARMEN Administrativa Febrero 20 Actividades según Programación Calendario del

Museo. MUSEO

PEDRAZA FLORES
ANDREA MONTSERRAT Kinesiologo Febrero 10 Atención de Pacientes. C.CUIDADOS

PEREZ MARIN BRANDON Resguardo de
Escuelas Febrero 40

Sistema de Turno destinado a resguardar y
custodiar las dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

PLAZA BARRIOS
MACARENA PAZ Kinesiologo Febrero 10 Atención de Pacientes. CMC

PULGAR NUÑEZ GABRIEL 
 LUCIANO Mecanico Febrero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

RAMIREZ CUETO CRISTIAN
RODRIGO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

RETAMALES MADARIAGA
FRANCISCO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

REYES SALAZAR
BERNARDITA Docente Febrero 40 Coordinadora y apoyo al Departamento de

Educaciòn. DAEM

REYES SALAZAR
FERNANDO GABRIEL

Encargado
Movilización Febrero 40

Coordinar, programar los vehiculos y conductores
DAEM, que trasladar los niños de las zonas
rurales a los Establecimientos Educacionales de
Casablanca. Bitácoras.

MOVILIZACIÓN

REYES VASQUEZ MANUEL
ROLANDO

Encargado
Remuneraciones Febrero 40 Calcular  remuneraciones de los funcionarios

Código del trabajo, estatuto. DAEM

ROBLERO CORROTEA
CLAUDIA

Encargada de
Compras Febrero 30 Levantar, seguir los proceoso en  requerimientos

de Compras. DAEM

ROJAS BELLENGER
CAROLINA

Ingeniera en
Construcción Febrero 10 Apoyo Área Infraestructura DAEM

ROJAS NUÑEZ JIMENA Auxiliar de aseo Febrero 30 Mantener el aseo de Departamento de Educacion
Municipal. DAEM

ROMERO LEPE MANUEL
ANDRES Sonidista Febrero 40 Atender reqerimientos, según programación

calendario del Teatro Municipal. TEATRO

SANTIBAÑEZ SERRANO
PATRICIO ANDRES Auxiliar Teatro Febrero 40 Atender según programación calendario del

Teatro Municipal. TEATRO

SANTIS MADRIAGA LUIS
ENRIQUE Auxiliar Daem Febrero 40

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los
Establecimientos Educacionales.

DAEM

SILVA AGUILERA JUAN
LUIS auxiliar Febrero 40

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los
Establecimientos Educacionales.

DAEM

SILVA AGUILERA MAXIMO
VALENTIN MAESTRO Febrero 40

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los
Establecimientos Educacionales.

DAEM

SILVA LLANOS
BERNARDITA PIEDAD Secretaria Febrero 30

preparar y clasificar documentos para firma
Director, elaborar memorándums y oficios..menos
compras.

DAEM

SILVA ROMERO CARLOS
ALBERTO Auxiliar Febrero 40

Cubrir turnos de extensión horaria y turno de día
sábado del Área de Arte y Cultura. En centro
cultural.

C.CULTURAL

SILVA ROJAS ARELI Administrativa Febrero 15 Administrativa apoyo a Unidad de Gestion de
personas por contrataciones SEP. DAEM

SILVA VILLALON ANA
IVONNE Secretaria Febrero 40

Extensión horaria y turnos día sábado, según
programación que se requiere del Área de arte,
Cultura y Teatro M./Coordinación uso espacios
salas.En Centro Cultural

C.CULTURAL

SOTELO SOTELO LUIS
HERNÁN Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

SUZARTE REY  JOSEFINA Cirujano Dentista Febrero 10 Atenciòn Modulo Dental  JUNAEB Modulo Dental

TORRES MOLINA HECTOR
EDUARDO Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

TORRES VIDAL JONATHAN
MANUEL Informatico Febrero 40

Instalciòn de cableado  y mantención de equipos
fuera de horario de clases de los colegios
Municipales.

DAEM

VALENZUELA YAÑEZ
CAMILA FERNANDA Adquisiones Febrero 30 Realizar ordenes de compras y licitaciones. DAEM

VARGAS FLORES CAMILA
ARACELY Enc. Rendiciones Febrero 40

Revisión y realización de rendiciòn de cuentas.
Realizar informes, planillas excell de los saldos
de cada programa.

DAEM

VASQUEZ CISTERNAS
ALEXIS Conductor Febrero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
3/4



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://casablanca.ceropapel.cl/validar/?key=20464337&hash=36f19

VASQUEZ FUENZALIDA
ELCIRA DEL CARMEN Conductor Febrero 20

Conductora camioneta del Departamento
Educaciòn, trasladar a los funcionarios de UTP a
reuniones.

DAEM

VASQUEZ PARRA JAVIERA Periodista Febrero 15 Periodista de Departamento de Educacion
Municipal. DAEM

VASQUEZ SAAVEDRA
MANUEL ALEX Mecanico Febrero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

VERA ARAVENA JOSE
MANUEL Resguardo Escuelas Febrero 40 Asistente de la Educación en resguardo de los

establecimientos educacionales. DAEM

VERA IBARRA ARIEL Conductor Febrero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde
sus lugares de origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

YAÑEZ VELÁSQUEZ
SALVADOR Resguardo Escuelas Febrero 40 Asistente de la Educación en resguardo de los

establecimientos educacionales. DAEM

ZAMORA PALACIOS
FRANCISCO JAVIER Informatico Febrero 10 Plataforma  correo   municipal a plataforma

microft. DAEM

ZUÑIGA AZOCAR ZUNILDA
CARMEN Enc. Convivencia Febrero 10 validación de estudios a alumnos de Casablanca. DAEM

         

 

II.- ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
AUTORIZACION HORAS EXTRAS FEBRERO 2025 Digital Ver

Distribución:
OFICINA DE PARTES
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

RMR/JMA/PNC

RODRIGO MARTÍNEZ ROCA
Alcalde

LEONEL BUSTAMANTE  GONZÁLEZ
Secretario Municipal

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
4/4



LUNES, 10 DE MARZO DE 2025

DECRETO   N°: 01959/2025 

VISTO:

1.-El Presupuesto de la Dirección de Educación, que considera la realización de horas extraordinarias por el personal
docente titular, a contrata y código del trabajo;

 2.-Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO:

1.- El Memorándum Nº061 de fecha 06 de marzo de 2025, que solicita la autorización de realización de horas
extraordinarias a los funcionarios del Sector de Educación, para el mes de Marzo de 2025.

 

DECRETO:

I.-AUTORÍCESE, la realización de horas extraordinarias, por los funcionarios del Departamento de Educación
Municipal, durante el mes de  Marzo de 2025, se señalan y por las horas máximas que se disponen:

 

 

 

N° RUT N° NOMBRE/APELLIDOS FUNCIÒN MES N° DE
HORAS

DETALLAR LABORES A
EJECUTAR Establecimiento

1 08.748.578-
1

AGUILAR FUENTES
GRACIELA DEL ROSARIO Secretaria Teatro marzo 40 Atender según programación

calendario del Teatro Municipal. TEATRO

2 11.833.038-
2

AGUILERA CORTES LUIS
ROBERTO Conductor marzo 40

Conducir vehículo en el
cumplimiento de las labores
asignadas que exceden de la
jornada.

MOVILIZACIÓN

3 12.627.272-
3

ALCAINO VERA VIVIANA
DEL CARMEN Secretaria marzo 20 proceso bono post laboral y  bono

retiros DAEM

4 11.840.549-
8

ALDEA ALDEA ANDRÉS
FABIÁN Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

5 12.850.709-
4

ALVAREZ AROS ALEXIS
LUIS Auxiliar movilización marzo 20

Labores de aseo, limpieza,
mantención y sanitización de  las
dependencias al término de la
jornada laboral.

MOVILIZACIÓN

6 11.828.864-
5

ALVAREZ CARRASCO
ALEJANDRO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

7 12.850.766-
3

ALVAREZ MARABOLÍ 
CARLOS GUSTAVO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

8 14.702.886-
5

ALVENTOSA GARCÍA JOSÉ
LUÍS Administrativo marzo 20 Revisión  temas presupuestarios,

procesos de licitación. DAEM

9 12.889.772-
0 ARANEDA LOBOS XIMENA Asistente

Administrativo marzo 10 Atenciòn Modulo Dental MODULO 

10 17.023.721-
8

ARRIAGADA CALFUAL
CRISTIAN

Encargado de
Deportes marzo 40 Encargado del Centro de

Deportes. DAEM

11 15.579.256-
6 ARRIOLA MEDINA CARLOS Arquitecto marzo 40 Arquitecto Departamento de

Educación DAEM

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
1/5



12 13.231.894-
8

ASCENCIO FLORES
GUILLERMO ENRIQUE Prevencionista marzo 20

Atender labores propias de su
cargo que requieren exceder de
la jornada laboral, difundir planes
de seguridad y prevensión en las
dependencias del DAEM.

DAEM

13 09.631.191-
5

AYALA GONZALEZ JAIME
ANTONIO Auxiliar marzo 30

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

DAEM

14 17.454.642-
8

CABANILLA HERMIDA
ELVIS Conductor marzo 10 Conductor Vehiculo DAEM DAEM

15 17.354.658-
0

CALDERON HUERTA
NELSON Auxiliar marzo 40 Labores de aseo, limpieza y

Mantención DAEM

16 19.327,051-
4

CARDENAS ROBLE
FERNANDA Asistente Dental marzo 10 Asistente módulo dental DAEM

17 24.328.735-
9

CARRASCO NUÑEZ
SANDRA Psicologa marzo 30 Psicologa Convivencia Escolar

DAEM DAEM

18 10.429.103-
1

CARVAJAL KRAUSE
PABLO Abogado marzo 30 Abogado Departamento de

Educación DAEM

19 08.132.111-
6 CASANOVA LEBUY CARLA Secretaria marzo 40 Labores Administrativas DAEM

20 18.034.053-
K

CASTAN  CARTAGENA 
 PAUL

Coordinador Extra-
escolar marzo 40 Encargado Museo DAEM

21 9.199.309-0 CERDA ARAVENA PEDRO Resguardo
Escuelas marzo 40

Asistente de la Educación en
resguardo de los
establecimientos educacionales.

DAEM

22 15.558.258-
8 CHACÒN CRUZ  JORGE Encargado Escuelas

Abiertas marzo 40 Encargado de Escuelas Abiertas DAEM

23 12.450.740-
5

CISTERNAS SALAZAR
JOSÉ Auxiliar marzo 40

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

MOVILIZACIÓN

24 07.976.620-
6

CONCHA GODOY
CHRISTIAN Auxiliar marzo 40

Conductor en traslado de
estudiantes de los estudiantes de
los establecimientos
educacionales de la comuna.

DAEM

25 17.811.711-
4

CORREA VERA JUAN
FRANCISCO Conductor marzo 40

Conductor en traslado de
estudiantes de los estudiantes de
los establecimientos
educacionales de la comuna.

DAEM

26 23.023.696-
0 CRUZ LEÓN ZUNILDA Secretaria marzo 20 Labores Administrativas MBR

27 15.074.345-
1

DIAZ RAMIREZ AGUSTIN
LEONARDO Tramoya Teatro marzo 40

Atender requerimientos, según
programación calendario del
Teatro Municipal.

TEATRO

28 14.355.943-
2

DIETHELM VALDES
JENNIFER Convivencia Escolar marzo 20 Apoyo Convivencia Escolar DAEM

29 18.268.441-
1 DURAN  ARAYA NICOLÁS Mecanico marzo 40 Reparación y mantención de

vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

30 14.149.614-
K ESPINOZA SARAVIA JOEL Auxiliar marzo 30 Labores de aseo, limpieza,

mantención. AEL

31 12.625.326-
5

FERNANDEZ AGUILAR
CLAUDIA Drectora marzo 20 Directora Jardín Infantil

Papelucho. PAPELUCHO

32 12.846.049 FERNANDEZ FLORES YENI Secretaria Juridico marzo 30

Confección de decretos
alcaldicios varios, clasificación de
documentos para Director y
Remuneraciones.

DAEM

33 07.927.775-
4

FUENTEALBA VEROIZA
JOSE ESTEBAN

Encargado de
Mantención marzo 30

Supervisar trabajo de personal de
mantención y reparación de
establecimientos educacionales y
dependencias DAEM, asimismo,
supervisar trabajo de obras de
contratistas en establecimientos
educacionales..

DAEM

34 16.483.087-
K

GALARCE MILLAPEL
CHRISTIAN GABRIEL Kinesiologo marzo 30 Atención de Pacientes. C.CUIDADOS

35 10.877.509-
2

GARATE DÌAZ SARA
MARÌA JEFA UTP Marzo 40 Jefa Unidad Técnico Pedagógica

DAEM DOR

36 12.675.400-
0

GONZALEZ VÁSQUEZ
JOSÉ ARTURO Auxiliar marzo 40 Labores administrativas DAEM

37 12.230.700-
K

GUERRERO PLAZA
JACQUELINE Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

38 13.545.771-k HERERA HERRERA LUIS Auxiliar marzo 40 Labores de aseo, limpieza y
Mantención MBR

39 16.403.941-
2

HERNANDEZ RIQUELME
CAROLINA ELIZABETH

Encargada de
JUNAEB marzo 40

Responder correos, archivar,
prestar apoyo a remuneraciones
en licencias medicas, ajust de
raciones de alimentos entre otras
necesidades de JUNAEB

DAEM

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
2/5



40 14.568.293-
2

HIDALGO HERNANDEZ
JAIME ANDRES

Encargado de
Contabilidad marzo 40

Revisión de compromisos
devengados por
compras.Revisión de informes
sobres gastos e ingresos del
sector educación. Revisar
procedimientos de compras y
autorizar ordenes de compra.

DAEM

41  JARA JACOBSEN
HUMBERTO Centro de Cuidados marzo 30 Centro de Cuidados CENTRO DE

CUIDADOS

42 18.568.230-
7 LÓPEZ ARAYA CRISTOBAL Resguardo de

Escuelas marzo 40

Sistema de Turno destinado a
resguardar y custodiar las
dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

43 17.474.127-
1

LOPEZ LOPEZ SEBASTIAN
ALEJANDRO

Encargado de
Mantención
vehículos

marzo 40 Reparación y mantención de
vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

44 16.755.163-
7

MARTÌNEZ BARRERA
JUDITH Secretaria CMC marzo 10 citaciones y horas pacientes CMC C.CUIDADOS

45 07.946.568-
2

MENDEZ      BUSTOS
SERGIO auxiliar marzo 20

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

DAEM

46 16.200.004-
7

MEZA PEREZ JAVIER
ADOLFO Kinesiologo marzo 30 Atención de Pacientes. C.CUIDADOS

47 12.229.028 MIRANDA SALAZAR
MARGARITA Administrativa marzo 20 Encargada Biblioteca Biblioteca

48 11.807.400-
9

MOLINA ARAOS JULIO
FRANCISCO Diirector  DAEM marzo 40 Director DAEM MOVILIZACIÓN

49 12.625.659-
0

MUGA GUAICO OSCAR
ROSAMEL Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

50 7.633.604-0 MUÑOZ HUERTA
ALFREDO EDUARDO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

DAEM

51 09.670.680-
4 NIETO LAUSEN ALFONSO Auxiliar mazro 40 Apoyo en actividadeas del Centro

de Deportes C.Deportes

52 08.305.924-
9

NILO MOYA PEDRO
ANTONIO Auxiliar marzo 40

Cubrir turnos de extensión
horaria y turno de día sábado del
Área de Arte y Cultura.

C.CULTURAL

53 09.509.290-k NUÑEZ BERNAL OSVALDO Administrativo marzo 20 Coordinar y atenciòn de pùblico
en Biblioteca C.CULTURAL

54 13.880.718-
5

NUÑEZ CATALAN
PRISCILA Administrativa mazro 40 Encargada inventario, apoyo a

juridico y compras. DAEM

55 18.357.858-
8

NUÑEZ WESTERMEIER
MARIA FERNANDA UTP marzo 20 Apoyo Unidad Técnico

Pedagogica DAEM

56 17.983.700-k OROZCO  CATALÁN JUAN Conductor mazro 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

DAEM

57 10.143.518-
0

ORTEGA  NÚÑEZ
OSVALDO Abogado marzo 30 Labores Administrativas MBR

58 11.359.477-
2 ORTEGA SOTO VERONICA Administrativa mazro 30 Labores Administrativas MOVILIZACIÓN

59 11.521.492-
6

PACHECO FLORES
EDUARDO Auxiliar marzo 40 Labores de aseo, limpieza,

mantención. LBMS

60 09.320.784-
K

PACHECO PINTO MANUEL
ENRIQUE Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

61 16.234.574-
5

PARADA RUBIO CAROLINA
DEL CARMEN Administrativa marzo 20 Actividades según Programación

Calendario del Museo. MUSEO

62 18.915.791-
6 PEREZ MARIN BRANDON Resguardo de

Escuelas marzo 40

Sistema de Turno destinado a
resguardar y custodiar las
dependencias de los
establecimientos educacionales

DAEM

63 17.805.246-
2

PLAZA BARRIOS
MACARENA PAZ Kinesiologo marzo 10 Atención de Pacientes. CMC

64 17.804.817-
1

PULGAR NUÑEZ GABRIEL 
LUCIANO Mecanico marzo 40 Reparación y mantención de

vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

65 13.024.234-
0

RAMIREZ CUETO
CRISTIAN RODRIGO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

66 14.004.024-k RETAMALES MADARIAGA
FRANCISCO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

67 16.105.870-
K

REYES SALAZAR
BERNARDITA Docente marzo 40 Coordinadora y apoyo al

Departamento de Educaciòn. DAEM

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
3/5



68 13.044.252-
8

REYES SALAZAR
FERNANDO GABRIEL

Encargado
Movilización marzo 40

Coordinar, programar los
vehiculos y conductores DAEM,
que trasladar los niños de las
zonas rurales a los
Establecimientos Educacionales
de Casablanca. Bitácoras.

MOVILIZACIÓN

69 12.452.268-
4

REYES VASQUEZ MANUEL
ROLANDO

Encargado
Remuneraciones marzo 40

Calcular  remuneraciones de los
funcionarios Código del trabajo,
estatuto.

DAEM

70 15.716.990-
4

ROBLERO CORROTEA
CLAUDIA

Encargada de
Compras marzo 40 Levantar, seguir los proceoso en 

requerimientos de Compras. DAEM

71 20.171.454-
0

ROJAS BELLENGER
CAROLINA

Ingeniera en
Construcción marzo 30 Apoyo Área Infraestructura DAEM

72 11.830.290-
7 ROJAS ESCOBAR NATALIA Secretaria marzo 20 Labores Administrativas DAEM

73 15.949.294-
K ROJAS NUÑEZ JIMENA Auxiliar de aseo marzo 30

Mantener el aseo de
Departamento de Educacion
Municipal.

AEL

74 14.572.072-
9

ROJAS SANCHEZ
MARCELO Auxiliar marzo 20 Labores de aseo, limpieza,

mantención. MBR

75 13.425.897-
7

ROMERO LEPE MANUEL
ANDRES Sonidista marzo 40

Atender reqerimientos, según
programación calendario del
Teatro Municipal.

TEATRO

76 15.405.417-
0

SALINAS ARANDA
ANTONIA Secretraia marzo 20 Atención de público, organizar

agenda a Director DAEM TEATRO

77
08.385.495-
2

SANTIBAÑEZ SERRANO
PATRICIO ANDRES Auxiliar Teatro marzo 40

Labores de mantención teatro
(aseo) y apoyo de actividades del
Teatro

DAEM

78 10.913.129-
6

SANTIS MADRIAGA LUIS
ENRIQUE Auxiliar Daem marzo 40

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

DAEM

79 12.957.738- SARIEGO URETA ELBA Auxiliar marzo 20 Labores de aseo, limpieza y
Mantención DAEM

80 15.080.850-
2

SILVA AGUILERA JUAN
LUIS auxiliar marzo 40

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

DAEM

81 10.429.669-
6

SILVA AGUILERA MAXIMO
VALENTIN MAESTRO marzo 40

Labores de reparaciones y
mantención de dependencias del
DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

C.CULTURAL

82 25.217.860-
0

SILVA LLANOS
BERNARDITA PIEDAD Secretaria marzo 30

preparar y clasificar documentos
para firma Director, elaborar
memorándums y oficios..menos
compras.

DAEM

83 08.219.298-
0 SILVA ROJAS ARELI Administrativa marzo 40 Labores Administrativas C.CULTURAL

84 17.994.685-
8

SILVA ROMERO CARLOS
ALBERTO Auxiliar marzo 40

Labores de mantención, aseo en
dependencias del Centro de
Cultural

DAEM

85 10.733.748-
2

SILVA VILLALON ANA
IVONNE Secretaria marzo 40 Labores administrativas ene

dependencias del Centro Cultural AEL

86 13.654.511-
6

SOTELO SOTELO LUIS
HERNÁN Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

87 17.355.472-
9 SUZARTE REY  JOSEFINA Cirujano Dentista marzo 10 Atenciòn Modulo Dental 

JUNAEB Modulo Dental

88 10.233.803-
0

TORRES MOLINA HECTOR
EDUARDO Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

89 14.609.123-
7

TORRES VIDAL JONATHAN
MANUEL Informatico marzo 40

Instalaciòn de cableado  y
mantención de equipos fuera de
horario de clases de los colegios
Municipales.

DAEM

90 18.917.790-
9

VALENZUELA YAÑEZ
CAMILA FERNANDA Adquisiones marzo 40 Realizar ordenes de compras y

licitaciones. DAEM

91 15.076.724-
5

VARGAS FLORES CAMILA
ARACELY Enc. Rendiciones marzo 40

Revisión y realización de
rendiciòn de cuentas. Realizar
informes, planillas excell de los
saldos de cada programa.

DAEM

92
14.001.193-
2

VASQUEZ CISTERNAS
ALEXIS Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

93 19.939.751-
6 VASQUEZ PARRA JAVIERA Periodista marzo 30 Periodista DAEM

94 17.118.428-
2

VASQUEZ SAAVEDRA
MANUEL ALEX Mecanico marzo 40 Reparación y mantención de

vehículos DAEM MOVILIZACIÓN

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
4/5



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://casablanca.ceropapel.cl/validar/?key=20539181&hash=1ac21

95 10.198.643-
8

VENEGAS VERGARA
ANGELINA Secretaria marzo 20

Asistente de la Educación en
resguardo de los
establecimientos educacionales.

DAEM

96 11.359.421-
7 VERA AGUILERA NORMA Auxiliar marzo 20 Labores de aseo, limpieza,

mantención.  

97 18.565.070-
7

VERA ARAVENA JOSE
MANUEL

Resguardo
Escuelas marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

MOVILIZACIÓN

98 13.228.092-
4 VERA IBARRA ARIEL Conductor marzo 40

Conducir vehículo que traslada a
escolares desde sus lugares de
origen a los establecimientos
educacionales y viceversa.

HM

99 15.740.334-
6 VILLALON HERRERA ELSA Auxiliar marzo 20 Labores de aseo, limpieza,

mantención. AEL

100 13.651.916-
6

VILLALÓN HERRERA
KATTY Auxiliar marzo 20 Labores de aseo, limpieza,

mantención.  

101 15.717.232-
8

YAÑEZ VELÁSQUEZ
SALVADOR

Resguardo
Escuelas marzo 40

Asistente de la Educación en
resguardo de los
establecimientos educacionales.

DAEM

102 16.549.974-
3

ZAMORA PALACIOS
FRANCISCO JAVIER Informatico marzo 10 Plataforma  correo   municipal a

plataforma microft. DAEM

103 07.922.810-
9

ZUÑIGA AZOCAR ZUNILDA
CARMEN Enc. Convivencia marzo 20 validación de estudios a alumnos

de Casablanca. DAEM

 

 

 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
MEMO 61 Digital Ver

Distribución:
OFICINA DE PARTES
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

RMR/JMA/YFF

RODRIGO MARTÍNEZ ROCA
Alcalde

LEONEL BUSTAMANTE  GONZÁLEZ
Secretario Municipal

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
5/5



MIÉRCOLES, 16 DE ABRIL DE 2025

DECRETO   N°: 03312/2025 

VISTO:

1.-El Presupuesto de la Dirección de Educación, que considera la realización de horas extraordinarias por el personal
docente titular, a contrata y código del trabajo;

2.-Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO:

1.- El Memorándum Nº 434 de fecha del 01 de abril de 2025, que solicita la autorización de realización de horas
extraordinarias a los funcionarios del Sector de Educación, para el mes de ABRIL de 2025.

 

DECRETO:

I.-AUTORÍCESE, la realización de horas extraordinarias, por los funcionarios del Departamento de Educación
Municipal, durante el mes de abril de 2025, se señalan y por las horas máximas que se disponen:

Nombre
Trabajador Apellido Trabajador Centro de Costo N° de

Horas Cargo Labores

GRACIELA DEL
ROSARIO

AGUILAR
FUENTES

CENTRO
CULTURAL 40 SECRETARIA TEATRO ATENDER SEGÚN LABORES DEL TEATRO

PAUL ANDRES CASTAN
CARTAGENA

CENTRO
CULTURAL 20 ADMINISTRATIVO

CONDUCIR VEHICULO EN EL
CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES
ASIGNADAS QUE EXCEDEN DE LA
JORNADAS

AGUSTIN
LEONARDO DIAZ RAMIREZ CENTRO

CULTURAL 40 TRAMOYA TEATRO
ATENDER REQUERIMIENTOS SEGÚN
PROGRAMACIÓN CALENDARIO DEL
TEATRO

MARGARITA
VIOLETA

MIRANDA
SALAZAR

CENTRO
CULTURAL 20 ADMINISTRATIVA ENCARGADA DE BIBLIOTECA

PEDRO
ANTONIO NILO MOYA CENTRO

CULTURAL 40 AUXILIAR ASEO Y MANTENCIÓN DE LAS
DEPENDENCIAS

OSVALDO
DOMINGO NUÑEZ BERNAL CENTRO

CULTURAL 20 ADMINISTRATIVO COORDINAR Y ATENCIÓN DE PUBLICO
EN BIBLIOTECA

CAROLINA DEL
CARMEN PARADA RUBIO CENTRO

CULTURAL 20 ADMINISTRATIVA ACTIVIDADES SEGÚN PROGRAMACIÓN
TEATRO 

MANUEL
ANDRES ROMERO LEPE CENTRO

CULTURAL 40 SONIDISTA
ATENDER REQUERIMIENTOS SEGÚN
PROGRAMACIÓN CALENDARIO DEL
TEATRO

PATRICIO
ANDRES

SANTIBANEZ
SERRANO

CENTRO
CULTURAL 40 AUXILIAR TEATRO LABORES DE MANTENCIÓN TEATRO

(ASEO) Y APOYO ACTIVIDADES
CARLOS
ALBERTO SILVA ROMERO CENTRO

CULTURAL 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS
DEPENDENCIAS

ANA IVONNE SILVA VILLALON CENTRO
CULTURAL 40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

CRISTIAN ARRIAGADA
CALFUAL

CENTRO DE
DEPORTES
MUNICIPAL

40 ENCARGADO
DEPORTES

VER TODO LO RELACIONADO A
DEPORTES Y RECREACIÓN 

ALFONSO
ALBERTO NIETO LAUCEN

CENTRO DE
DEPORTES
MUNICIPAL

40 AUXILIAR
LABORES DE ASEO, LIMPIEZA Y
MANTENCIÓN DE LAS DEPENDENCIAS AL
TÉRMINO DE LA JORNADA

VIVIANA DEL
CARMEN ALCAINO VERA DAEM 20 ADMINISTRATIVA PROCESO BONO POST-LABORAL Y

BONO RETIROS

JOSE LUIS ALVENTOSA
GARCIA DAEM 20 ADMINISTRATIVO REVISIÓN TEMAS PRESUPUESTARIOS,

PROCESOS LICITACIÓN

CARLOS ARRIOLA MEDINA DAEM 40 ARQUITECTO
REVISIÓN DE PLANOS, PROYECTOS,
LICITACIONES, INFRAESTRUCTURAS
ESCUELAS

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
1/5



GUILLERMO
ENRIQUE

ASCENCIO
FLORES DAEM 40 PREVENCIONISTA

DIFUNDIR PLANES DE SEGURIDAD Y
PREVENCIÓN EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES Y
DEPENDENCIAS DEL DAEM

JAIME ANTONIO AYALA
GONZALEZ DAEM 20 AUXILIAR LABORES DE REPARACIONES Y

MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

ELVIS
JONATHAN

CABANILLA
HERMIDA DAEM 40 CONDUCTOR

TRASLADO PERSONAL DAEM A
REUNIONES Y ACTIVIDADES DONDE SE
REQUIERA MOVILIZACIÓN 

SANDRA
XIMENA

CARRASCO
NUÑEZ DAEM 20 CONVIVENCIA

ESCOLAR
APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA
ESCOLAR

PABLO CARVAJAL
KRAUSE DAEM 30 ABOGADO

CONFECCIÓN DE DECRETOS
ALCALDICIO (LICITACIONES, COMPRAS,
BIENIOS, CONTRATOS ENTRE OTROS)

PEDRO CERDA ARAVENA DAEM 40 RESGUARDO
ESCUELAS

RESGUARDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

JORGE
PATRICIO CHACON CRUZ DAEM 40 ESCUELAS ABIERTAS ENCARGADO ESCUELAS ABIERTAS

JOSE HERNAN CISTERNAS
SALAZAR DAEM 40 AUXILIAR LABORES DE REPARACIONES Y

MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM
JENNIFER
EMPERATRIZ

DIETHELM
VALDÉS DAEM 20 CONVIVENCIA

ESCOLAR
APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA
ESCOLAR

YENI SILVANIA FERNANDEZ
FLORES DAEM 30 ADMINISTRATIVA CONFECCIÓN DE DECRETOS

ALCALDICIOS VARIOS

JOSE ESTEBAN FUENTEALBA
VEROIZA DAEM 40 ENCARGADO

MANTENCIÓN

SUPERVISAR TRABAJO DE PERSONAL
DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES Y
DAEM

SARA MARIA GARATE DIAZ DAEM 40 JEFA UTP JEFA UNIDAD TECNICO PEDAGOGICA
DAEM

CAROLINA
ELIZABETH

HERNANDEZ
RIQUELME DAEM 40 ENCARGADA JUNAEB REVISIÓN TODO LO RELACIONADO AL

PROGRAMA DE JUNAEB

JAIME ANDRES HIDALGO
HERNANDEZ DAEM 40 ENCARGADO

CONTABILIDAD

REVISIÓN DE COMPROMISOS
DEVENGADOS POR COMPRAS, REVISÓN
DE INFORMES SOBRE GASTOS E
INGRESOS SECTOR EDUCACIÓN

CRISTOBAL LOPEZ ARAYA DAEM 40 RESGUARDO
ESCUELAS

RESGUARDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

SERGIO JAIME MENDEZ BUSTOS DAEM 20 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y
MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

JULIO MOLINA ARAOS DAEM 40 DIRECTOR DIRECTOR 

PRISCILA
ANDREA NÚNEZ CATALAN DAEM 40 ADMINISTRATIVA CONFECCIÓN DE DECRETOS

ALCALDICIOS VARIOS E INVENTARIO
MARIA
FERNANDA

NUÑEZ
WESTERMEIER DAEM 20 APOYO UTP Y

COORDINACIÓN VTF APOYO UNIDAD TECNICO PEDAGOGICA

OSVALDO
ANDRES ORTEGA NUEZ DAEM 30 ABOGADO CONFECCIÓN DECRETOS ALCALDICIOS,

LICITACIONES, COMPRAS ENTRE OTROS
VERONICA
ELENA ORTEGA SOTO DAEM 30 ADMINISTRATIVA APOYO ADMINISTRATIVO

BRANDON PEREZ MARIN DAEM 40 RESGUARDO
ESCUELAS

RESGUARDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

MANUEL
ROLANDO REYES VASQUEZ DAEM 40 ENCARGADO

REMUNERACIONES PAGOS, LICENCIAS ENTRE OTROS

CLAUDIA
IVONNE

ROBLERO
CORROTEA DAEM 40 ENCARGADA DE

COMPRAS PROCESO DE COMPRAS

CAROLINA
ISABEL

ROJAS
BELLENGER DAEM 30 INGENIERA EN

CONSTRUCCIÓN
APOYO EN EL AREA DE
INFRAESTRUCTURA

JIMENA ROJAS NÚÑEZ DAEM 30 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTECIÓN
LIMPIEZA DAEM

ANTONIA SALINAS ARANDA DAEM 30 ADMINISTRATIVA

ATENCIÓN DE PUBLICO, AGENDA, EMITIR
MEMORANDOS DE REQUERIMIENTOS DE
COMPRAS, CONTRATACIONES ENTRE
OTRAS

LUIS ENRIQUE SANTIS
MADRIAGA DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y

MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

JUAN LUIS SILVA AGUILERA DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y
MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

BERNARDITA REYES SALAZAR DAEM 40 DIRECTORA DOMINGO
ORTIZ DE ROZAS DIRECTORA

MAXIMO
VALENTN SILVA AGUILERA DAEM 40 AUXILIAR

MANTENCIÓN 
LABORES DE MANTENCIÓN
ESTABLECIMIENTOS

BERNARDITA
PIEDAD SILVA LLANOS DAEM 40 ADMINISTRATIVA

ATENCIÓN DE PUBLICO, AGENDA, EMITIR
MEMORANDOS DE REQUERIMIENTOS DE
COMPRAS, CONTRATACIONES ENTRE
OTROS

ARELI
ESTEFANI SILVA ORTIZ DAEM 40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

JONATHAN
MANUEL TORRES VIDAL DAEM 40 INFORMATICO

INSTALACIÓN DE CABLEADO Y
MANTENCIÓN DE EQUIPOS FUERA DE
HORARIO DE CLASES DE LOS
ESTABLECIMIENTOS

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
2/5



CAMILA
FERNANDA

VALENZUELA
YAÑEZ DAEM 40 ENCARGADA DE

COMPRAS
REALIZAR COMPRAS, LICITACIONES,
REQUERIMIENTOS DE LAS ESCUELAS

CAMILA
ARACELLY VARGAS FLORES DAEM 40 ENCARGADA

RENDICIONES
REVISIÓN Y REALIZACIÓN DE RENDICIÓN
DE CUENTAS

JAVIERA ESTER VASQUEZ PARRA DAEM 30 PERIODISTA PERIODISTA

CLAUDIO
HERNAN VEGA SOTO DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE MANTENCIÓN

ESTABLECIMIENTOS Y DAEM
CECILIA DEL
CARMEN VEGA SOTO DAEM 40 ADMINISTRATIVA ENCARGADA DE SIAPER

JOSE VERA ARAVENA DAEM 40 RESGUARDO
ESCUELAS

RESGUARDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

SALVADOR
ANTONIO

YAÑEZ
VELASQUEZ DAEM 40 RESGUARDO

ESCUELAS
RESGUARDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

ZUNILDA
CARMEN ZUIGA AZOCAR DAEM 20 CONVIVENCIA

ESCOLAR ENCARGADA DE CONVIVENCIA ESCOLAR

LINDA EVELYN ARAYA NÚÑEZ DAEM 20 ADMINISTRATIVA APOYO FINANZAS Y RENDICIÓN DE
CUENTAS

LUIS ALBERTO RETAMALES
SALAZAR DAEM 30 CONVIVENCIA

ESCOLAR
APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA
ESCOLAR

JOEL
ALEJANDRO

ESPINOZA
SARAVIA

ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 30 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
NATALIA
PAULINA ROJAS ESCOBAR ESCUELA ARTURO

ECHAZARRETA 20 ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVA

ELBA INES SARIEGO URETA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS

NORMA JIMENA VERA AGUILERA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
KATTY
CRISTINA

VILLALON
HERRERA

ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS

NELSON DANIEL CALDERON
HUERTA

ESCUELA
DOMINGO ORTIZ 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS

JOSE ARTURO GONZALEZ
VASQUEZ

ESCUELA
DOMINGO ORTIZ 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS

ANGELINA
FABIOLA

VENEGAS
VERGARA

ESCUELA
ESPECIAL
HUMBERTO
MOATH

20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

JOSE MANUEL GONZALEZ
ALVAREZ

ESCUELA
LAGUNILLAS 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
ZUNILDA
MAGALY CRUZ LEON ESCUELA MANUEL

BRAVO 20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

LUIS
ALEJANDRO

HERRERA
HERRERA

ESCUELA MANUEL
BRAVO 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
MARCELO
ALEJANDRO ROJAS SANCHEZ ESCUELA MANUEL

BRAVO 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN
DEPENDENCIAS

ELSA CAROLINA VILLALON
HERRERA

ESCUELA MANUEL
BRAVO 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y ELNTENCIÓN

DEPENDENCIAS

CARLA ANDREA CASANOVA
LEBUY

ESCUELA SAN
PEDRO DE
QUINTAY

40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

CONSTANZA
VALERIA

CARRERA
OSORIO

JARDIN CANTOS
DEL BOSQUE 20 DIRECTORA DIRECTORA

NATALIA
MILDRED

OLIVARES
CUADROS

JARDIN CANTOS
DEL BOSQUE 40 TECNICO DE

PARVULOS APOYO A EDUCADORA

ALEJANDRA
PAOLA

ULLOA
RODRGUEZ

JARDIN CANTOS
DEL BOSQUE 40 TECNICO DE

PARVULOS APOYO EDUCADORA

ANA PATRICIA ESCOBAR VEAS JARDIN
PAPELUCHO 15 TECNICO DE

PARVULOS APOYO EDUCADORA

CLAUDIA
JIMENA

FERNANDEZ
AGUILAR

JARDIN
PAPELUCHO 20 DIRECTORA DIRECTORA

CONSTANZA
IGNACIA

POBLETE
RETAMALES

JARDIN
PAPELUCHO 15 TECNICO DE

PARVULOS APOYO EDUCADORA

CARMEN
GLORIA

RETAMALES
JERIA

JARDIN
PAPELUCHO 15 TECNICO DE

PARVULOS APOYO EDUCADORA

GEMITA
ANDREA

ELIZONDO
GALLEGUILLOS

LICEO MANUEL DE
SALAS 20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

ALEJANDRO
SEBASTIAN

MATAMALA
CACERES

LICEO MANUEL DE
SALAS

40 ADMINISTRATIVO LABORES ADMINISTRATIVAS 

EDUARDO
ENRIQUE

PACHECO
FLORES

LICEO MANUEL DE
SALAS 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS

ROSA MARIA VERA RUIZ LICEO MANUEL DE
SALAS 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
XIMENA DEL
CARMEN ARANEDA LOBOS MODULO DENTAL 10 ADMINISTRATIVA ATENCIÓN MÓDULO DENTAL

FERNANDA
IGNACIA

CARDENAS
ROBLES MODULO DENTAL 10 TECNICO DENTAL ATENCIÓN DE ESTUDIANTES

JOSEFINA
HELENA SUZARTE REY MODULO DENTAL 10 DENTISTA ATENCIÓN DE ESTUDIANTES

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
3/5



LUIS ROBERTO AGUILERA
CORTES MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

ANDRES
FABIAN ALDEA ALDEA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

ALEXIS LUIS ALVAREZ AROS MOVILIZACIÓN 20 AUXILIAR

LABORES DE ASEO, LIMPIEZA,
MANTENCIÓN Y SANITIZACIÓN  DE LAS
DEPENDENCIAS AL TÉRMINO DE LA
JORNADA

ARTURO
ALEJANDRO

ALVAREZ
CARRASCO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

CARLOS
GUSTAVO

ALVAREZ
MARABOLI MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

CHRISTIAN
ANDRES CONCHA GODOY MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

JUAN
FRANCISCO CORREA VERA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

NICOLAS
JAVIER DURAN ARAYA MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y

VEHICULOS DE EDUACIÓN 

JAQUELINE
PAMELA

GUERRERO
PLAZA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

SEBASTIAN
ALEJANDRO LOPEZ LOPEZ MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y

VEHICULOS DE EDUACIÓN 

OSCAR
ROSAMEL MUGA GUAICO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

ALFREDO
EDUARDO MUÑOZ HUERTA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

MANUEL
ENRIQUE PACHECO PINTO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR LABORMO DE ASEO Y MANTENCIÓN

DEPENDENCIAS
GABRIEL
LUCIANO PULGAR NUEZ MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y

VEHICULOS DE EDUACIÓN 

CRISTIAN
RODRIGO RAMIREZ CUETO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR 

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

FRANCISCO
MANUEL

RETAMALES
MADARIAGA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

FERNANDO
GABRIEL REYES SALAZAR MOVILIZACIÓN 40 ENCARGADO

MOVILIZACIÓN LABORES ADMINISTRATIVAS 

LUIS HERNAN SOTELO SOTELO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR
CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

HECTOR
EDUARDO TORRES MOLINA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

ALEXIS
CRISTOPHER

VASQUEZ
CISTERNAS MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

MANUEL ALEXIS VASQUEZ
SAAVEDRA MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y

VEHICULOS DE EDUACIÓN 

JUAN OROZCO
CATALAN MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR

CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

ARIEL ESTEBAN VERA IBARRA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR
CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A
ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE
ORIGEN A LOS EE.EE Y VICEVERSA

CHRISTIAN
GABRIEL

GALARCE
MILLAPEL

OFICINA
DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES

HUMBERTO
ANDRES JARA JACOBSEN OFICINA

DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO LABORES ADMINISTRATIVAS 

JUDITH
VERONICA

MARTINEZ
BARRERA

OFICINA
DISCAPACIDAD 10 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

JAVIER ADOLFO MEZA PEREZ OFICINA
DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES

ANDREA
MONTSERRAT

PEDRAZA
FLORES

OFICINA
DISCAPACIDAD 10 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES

MACARENA PAZ PLAZA BARRIOS OFICINA
DISCAPACIDAD 10 KINESIOLOGA ATENCIÓN PACIENTES

II.- ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

                                            

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
4/5



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://casablanca.ceropapel.cl/validar/?key=20603810&hash=4453c

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
MEMO 434 HORAS EXTRAS ABRIL Digital Ver

Distribución:
OFICINA DE PARTES
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

RMR/JMA/PNC

RODRIGO MARTÍNEZ ROCA
Alcalde

LEONEL BUSTAMANTE  GONZÁLEZ
Secretario Municipal

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
5/5



MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025

DECRETO   N°: 03977/2025 

VISTO:

1.-El Presupuesto de la Dirección de Educación, que considera la realización de horas extraordinarias por el personal docente titular, a contrata y código del trabajo;

2.-Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO:

1.- El Memorándum Nº 564 de fecha del 07 de mayo de 2025, que solicita la autorización de realización de horas extraordinarias a los funcionarios del Sector de Educación, para el mes de MAYO de
2025.

DECRETO:

I.-AUTORÍCESE, la realización de horas extraordinarias, por los funcionarios del Departamento de Educación Municipal, durante el mes de MAYO de 2025, se señalan y por las horas
máximas que se disponen:

Nombre Trabajador Apellido Trabajador Centro de Costo N° de
Horas Cargo Labores

GRACIELA DEL
ROSARIO AGUILAR FUENTES CENTRO CULTURAL 40 SECRETARIA TEATRO ATENDER SEGÚN LABORES DEL TEATRO

PAUL ANDRES CASTAN
CARTAGENA CENTRO CULTURAL 20 ADMINISTRATIVO ENCARGADO DE MUSEO

AGUSTIN
LEONARDO DIAZ RAMIREZ CENTRO CULTURAL 40 TRAMOYA TEATRO ATENDER REQUERIMIENTOS SEGÚN PROGRAMACIÓN CALENDARIO DEL TEATRO

MARGARITA
VIOLETA MIRANDA SALAZAR CENTRO CULTURAL 20 ADMINISTRATIVA ENCARGADA DE BIBLIOTECA

PEDRO ANTONIO NILO MOYA CENTRO CULTURAL 40 AUXILIAR ASEO Y MANTENCIÓN DE LAS DEPENDENCIAS
OSVALDO
DOMINGO NUÑEZ BERNAL CENTRO CULTURAL 20 ADMINISTRATIVO COORDINAR Y ATENCIÓN DE PUBLICO EN BIBLIOTECA

CAROLINA DEL
CARMEN PARADA RUBIO CENTRO CULTURAL 20 ADMINISTRATIVA ACTIVIDADES SEGÚN PROGRAMACIÓN TEATRO 

MANUEL ANDRES ROMERO LEPE CENTRO CULTURAL 40 SONIDISTA ATENDER REQUERIMIENTOS SEGÚN PROGRAMACIÓN CALENDARIO DEL TEATRO

PATRICIO ANDRES SANTIBANEZ
SERRANO CENTRO CULTURAL 40 AUXILIAR TEATRO LABORES DE MANTENCIÓN TEATRO (ASEO) Y APOYO ACTIVIDADES

CARLOS ALBERTO SILVA ROMERO CENTRO CULTURAL 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS
ANA IVONNE SILVA VILLALON CENTRO CULTURAL 40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

CRISTIAN ARRIAGADA
CALFUAL

CENTRO DE DEPORTES
MUNICIPAL 40 ENCARGADO DEPORTES VER TODO LO RELACIONADO A DEPORTES Y RECREACIÓN 

ALFONSO
ALBERTO NIETO LAUCEN CENTRO DE DEPORTES

MUNICIPAL 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE LAS DEPENDENCIAS AL TÉRMINO DE LA
JORNADA

VIVIANA DEL
CARMEN ALCAINO VERA DAEM 20 ADMINISTRATIVA PROCESO BONO POST-LABORAL Y BONO RETIROS

JOSE LUIS ALVENTOSA GARCIA DAEM 20 ADMINISTRATIVO REVISIÓN TEMAS PRESUPUESTARIOS, PROCESOS LICITACIÓN
CARLOS ARRIOLA MEDINA DAEM 40 ARQUITECTO REVISIÓN DE PLANOS, PROYECTOS, LICITACIONES, INFRAESTRUCTURAS ESCUELAS
GUILLERMO
ENRIQUE ASCENCIO FLORES DAEM 40 PREVENCIONISTA DIFUNDIR PLANES DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LOS ESTABLECIMIENTOS

EDUCACIONALES Y DEPENDENCIAS DEL DAEM
JAIME ANTONIO AYALA GONZALEZ DAEM 20 AUXILIAR LABORES DE REPARACIONES Y MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

ELVIS JONATHAN CABANILLA HERMIDA DAEM 40 CONDUCTOR TRASLADO PERSONAL DAEM A REUNIONES Y ACTIVIDADES DONDE SE REQUIERA
MOVILIZACIÓN 

SANDRA XIMENA CARRASCO NUÑEZ DAEM 30 CONVIVENCIA ESCOLAR APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA ESCOLAR

PABLO CARVAJAL KRAUSE DAEM 30 ABOGADO CONFECCIÓN DE DECRETOS ALCALDICIO (LICITACIONES, COMPRAS, BIENIOS,
CONTRATOS ENTRE OTROS)

PEDRO CERDA ARAVENA DAEM 40 RESGUARDO ESCUELAS RESGUARDO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES
JORGE PATRICIO CHACON CRUZ DAEM 40 ESCUELAS ABIERTAS ENCARGADO ESCUELAS ABIERTAS

JOSE HERNAN CISTERNAS
SALAZAR DAEM 40 AUXILIAR LABORES DE REPARACIONES Y MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

JENNIFER
EMPERATRIZ DIETHELM VALDÉS DAEM 20 CONVIVENCIA ESCOLAR APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA ESCOLAR

YENI SILVANIA FERNANDEZ FLORES DAEM 30 ADMINISTRATIVA CONFECCIÓN DE DECRETOS ALCALDICIOS VARIOS

JOSE ESTEBAN FUENTEALBA
VEROIZA DAEM 40 ENCARGADO MANTENCIÓN SUPERVISAR TRABAJO DE PERSONAL DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE

ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES Y DAEM
SARA MARIA GARATE DIAZ DAEM 40 JEFA UTP JEFA UNIDAD TECNICO PEDAGOGICA DAEM
CAROLINA
ELIZABETH

HERNANDEZ
RIQUELME DAEM 40 ENCARGADA JUNAEB REVISIÓN TODO LO RELACIONADO AL PROGRAMA DE JUNAEB

JAIME ANDRES HIDALGO
HERNANDEZ DAEM 40 ENCARGADO CONTABILIDAD REVISIÓN DE COMPROMISOS DEVENGADOS POR COMPRAS, REVISÓN DE INFORMES

SOBRE GASTOS E INGRESOS SECTOR EDUCACIÓN
CRISTOBAL LOPEZ ARAYA DAEM 40 RESGUARDO ESCUELAS RESGUARDO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES
SERGIO JAIME MENDEZ BUSTOS DAEM 20 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM
JULIO MOLINA ARAOS DAEM 40 DIRECTOR DIRECTOR 
PRISCILA ANDREA NÚNEZ CATALAN DAEM 40 ADMINISTRATIVA CONFECCIÓN DE DECRETOS ALCALDICIOS VARIOS E INVENTARIO

MARIA FERNANDA NUÑEZ
WESTERMEIER DAEM 20 APOYO UTP Y

COORDINACIÓN VTF APOYO UNIDAD TECNICO PEDAGOGICA

OSVALDO ANDRES ORTEGA NUEZ DAEM 30 ABOGADO CONFECCIÓN DECRETOS ALCALDICIOS, LICITACIONES, COMPRAS ENTRE OTROS
VERONICA ELENA ORTEGA SOTO DAEM 30 ADMINISTRATIVA APOYO ADMINISTRATIVO
BRANDON PEREZ MARIN DAEM 40 RESGUARDO ESCUELAS RESGUARDO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES
MANUEL
ROLANDO REYES VASQUEZ DAEM 40 ENCARGADO

REMUNERACIONES PAGOS, LICENCIAS ENTRE OTROS

CLAUDIA IVONNE ROBLERO
CORROTEA DAEM 40 ENCARGADA DE COMPRAS PROCESO DE COMPRAS

CAROLINA ISABEL ROJAS BELLENGER DAEM 30 INGENIERA EN
CONSTRUCCIÓN APOYO EN EL AREA DE INFRAESTRUCTURA

JIMENA ROJAS NÚÑEZ DAEM 30 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTECIÓN LIMPIEZA DAEM

ANTONIA SALINAS ARANDA DAEM 30 ADMINISTRATIVA ATENCIÓN DE PUBLICO, AGENDA, EMITIR MEMORANDOS DE REQUERIMIENTOS DE
COMPRAS, CONTRATCIONES ENTRE OTROAS

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
1/3



LUIS ENRIQUE SANTIS MADRIAGA DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM
JUAN LUIS SILVA AGUILERA DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE REPARACIONES Y MANTENCIÓN ESCUELAS Y DAEM

BERNARDITA REYES SALAZAR DAEM 40 DIRECTORA DOMINGO ORTIZ
DE ROZAS DIRECTORA

MAXIMO VALENTN SILVA AGUILERA DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE MANTENCIÓN ESTABLECIMIENTOS
BERNARDITA
PIEDAD SILVA LLANOS DAEM 40 ADMINISTRATIVA ATENCIÓN DE PUBLICO, AGENDA, EMITIR MEMORANDOS DE REQUERIMIENTOS DE

COMPRAS, CONTRATACIONES ENTRE OTROS
ARELI ESTEFANI SILVA ORTIZ DAEM 40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 
JONATHAN
MANUEL TORRES VIDAL DAEM 40 INFORMATICO INSTALACIÓN DE CABLEADO Y MANTENCIÓN DE EQUIPOS FUERA DE HORARIO DE

CLASES DE LOS ESTABLECIMIENTOS
CAMILA
FERNANDA VALENZUELA YAÑEZ DAEM 40 ENCARGADA DE COMPRAS REALIZAR COMPRAS, LICITACIONES, REQUERIMIENTOS DE LAS ESCUELAS

CAMILA ARACELLY VARGAS FLORES DAEM 40 ENCARGADA RENDICIONES REVISIÓN Y REALIZACIÓN DE RENDICIÓN DE CUENTAS
JAVIERA ESTER VASQUEZ PARRA DAEM 30 PERIODISTA PERIODISTA
CLAUDIO HERNAN VEGA SOTO DAEM 40 AUXILIAR MANTENCIÓN LABORES DE MANTENCIÓN ESTABLECIMIENTOS Y DAEM
CECILIA DEL
CARMEN VEGA SOTO DAEM 40 ADMINISTRATIVA ENCARGADA DE SIAPER

JOSE VERA ARAVENA DAEM 40 RESGUARDO ESCUELAS RESGUARDO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES
SALVADOR
ANTONIO YAÑEZ VELASQUEZ DAEM 40 RESGUARDO ESCUELAS RESGUARDO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

ZUNILDA CARMEN ZUÑIGA AZOCAR DAEM 20 CONVIVENCIA ESCOLAR ENCARGADA DE CONVIVENCIA ESCOLAR
LINDA EVELYN ARAYA NÚÑEZ DAEM 20 ADMINISTRATIVA APOYO FINANZAS Y RENDICIÓN DE CUENTAS

LUIS ALBERTO RETAMALES
SALAZAR DAEM 30 CONVIVENCIA ESCOLAR APOYO EN EL AREA DE CONVIVENCIA ESCOLAR

BARBARITA SILVA GUERRERO DAEM 20 MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE

JOEL ALEJANDRO ESPINOZA SARAVIA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 30 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

NATALIA PAULINA ROJAS ESCOBAR ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVA

ELBA INES SARIEGO URETA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

NORMA JIMENA VERA AGUILERA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

KATTY CRISTINA VILLALON HERRERA ESCUELA ARTURO
ECHAZARRETA 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

NELSON DANIEL CALDERON HUERTA ESCUELA DOMINGO ORTIZ 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
JOSE ARTURO GONZALEZ VASQUEZ ESCUELA DOMINGO ORTIZ 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
ANGELINA
FABIOLA VENEGAS VERGARA ESCUELA ESPECIAL

HUMBERTO MOATH 20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

JOSE MANUEL GONZALEZ ALVAREZ ESCUELA LAGUNILLAS 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
ZUNILDA MAGALY CRUZ LEON ESCUELA MANUEL BRAVO 20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 
LUIS ALEJANDRO HERRERA HERRERA ESCUELA MANUEL BRAVO 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
MARCELO
ALEJANDRO ROJAS SANCHEZ ESCUELA MANUEL BRAVO 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

ELSA CAROLINA VILLALON HERRERA ESCUELA MANUEL BRAVO 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y ELNTENCIÓN DEPENDENCIAS

CARLA ANDREA CASANOVA LEBUY ESCUELA SAN PEDRO DE
QUINTAY 40 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

CONSTANZA
VALERIA CARRERA OSORIO JARDIN CANTOS DEL

BOSQUE 20 DIRECTORA DIRECTORA

NATALIA MILDRED OLIVARES CUADROS JARDIN CANTOS DEL
BOSQUE 40 TECNICO DE PARVULOS APOYO A EDUCADORA

ALEJANDRA
PAOLA ULLOA RODRGUEZ JARDIN CANTOS DEL

BOSQUE 40 TECNICO DE PARVULOS APOYO EDUCADORA

ANA PATRICIA ESCOBAR VEAS JARDIN PAPELUCHO 15 TECNICO DE PARVULOS APOYO EDUCADORA

CLAUDIA JIMENA FERNANDEZ
AGUILAR JARDIN PAPELUCHO 20 DIRECTORA DIRECTORA

CONSTANZA
IGNACIA

POBLETE
RETAMALES JARDIN PAPELUCHO 15 TECNICO DE PARVULOS APOYO EDUCADORA

CARMEN GLORIA RETAMALES JERIA JARDIN PAPELUCHO 15 TECNICO DE PARVULOS APOYO EDUCADORA

GEMITA ANDREA ELIZONDO
GALLEGUILLOS LICEO MANUEL DE SALAS 20 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 

ALEJANDRO
SEBASTIAN

MATAMALA
CACERES LICEO MANUEL DE SALAS 40 ADMINISTRATIVO LABORES ADMINISTRATIVAS 

EDUARDO
ENRIQUE PACHECO FLORES LICEO MANUEL DE SALAS 40 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS

ROSA MARIA VERA RUIZ LICEO MANUEL DE SALAS 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
XIMENA DEL
CARMEN ARANEDA LOBOS MODULO DENTAL 10 ADMINISTRATIVA ATENCIÓN MÓDULO DENTAL

FERNANDA
IGNACIA CARDENAS ROBLES MODULO DENTAL 10 TECNICO DENTAL ATENCIÓN DE ESTUDIANTES

JOSEFINA HELENA SUZARTE REY MODULO DENTAL 10 DENTISTA ATENCIÓN DE ESTUDIANTES

LUIS ROBERTO AGUILERA CORTES MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

ANDRES FABIAN ALDEA ALDEA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

ALEXIS LUIS ALVAREZ AROS MOVILIZACIÓN 20 AUXILIAR LABORES DE ASEO, LIMPIEZA, MANTENCIÓN Y SANITIZACIÓN  DE LAS DEPENDENCIAS AL
TÉRMINO DE LA JORNADA

ARTURO
ALEJANDRO

ALVAREZ
CARRASCO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
CARLOS
GUSTAVO ALVAREZ MARABOLI MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
CHRISTIAN
ANDRES CONCHA GODOY MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA

JUAN FRANCISCO CORREA VERA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

NICOLAS JAVIER DURAN ARAYA MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y VEHICULOS DE EDUACIÓN 
JAQUELINE
PAMELA GUERRERO PLAZA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
SEBASTIAN
ALEJANDRO LOPEZ LOPEZ MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y VEHICULOS DE EDUACIÓN 

OSCAR ROSAMEL MUGA GUAICO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
2/3



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://casablanca.ceropapel.cl/validar/?key=20700360&hash=e3ecf

ALFREDO
EDUARDO MUÑOZ HUERTA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
MANUEL ENRIQUE PACHECO PINTO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR LABORMO DE ASEO Y MANTENCIÓN DEPENDENCIAS
GABRIEL LUCIANO PULGAR NUEZ MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y VEHICULOS DE EDUACIÓN 
CRISTIAN
RODRIGO RAMIREZ CUETO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
FRANCISCO
MANUEL

RETAMALES
MADARIAGA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
FERNANDO
GABRIEL REYES SALAZAR MOVILIZACIÓN 40 ENCARGADO MOVILIZACIÓN LABORES ADMINISTRATIVAS 

LUIS HERNAN SOTELO SOTELO MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

HECTOR
EDUARDO TORRES MOLINA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA
ALEXIS
CRISTOPHER

VASQUEZ
CISTERNAS MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A

LOS EE.EE Y VICEVERSA

MANUEL ALEXIS VASQUEZ
SAAVEDRA MOVILIZACIÓN 40 MECANICO REVISIÓN Y MANTENCIÓN DE BUSES Y VEHICULOS DE EDUACIÓN 

JUAN OROZCO CATALAN MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

ARIEL ESTEBAN VERA IBARRA MOVILIZACIÓN 40 CONDUCTOR CONDUCIR VEHICULO QUE TRASLADA A ESCOLARES DESDE SUS LUGARES DE ORIGEN A
LOS EE.EE Y VICEVERSA

CHRISTIAN
GABRIEL GALARCE MILLAPEL OFICINA DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES

HUMBERTO
ANDRES JARA JACOBSEN OFICINA DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO LABORES ADMINISTRATIVAS 

JUDITH VERONICA MARTINEZ BARRERA OFICINA DISCAPACIDAD 10 ADMINISTRATIVA LABORES ADMINISTRATIVAS 
JAVIER ADOLFO MEZA PEREZ OFICINA DISCAPACIDAD 30 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES
ANDREA
MONTSERRAT PEDRAZA FLORES OFICINA DISCAPACIDAD 10 KINESIOLOGO ATENCIÓN PACIENTES

MACARENA PAZ PLAZA BARRIOS OFICINA DISCAPACIDAD 10 KINESIOLOGA ATENCIÓN PACIENTES
YASNA LUCERO ROMO OFICINA DISCAPACIDAD 30 APOYO ADMINISTRATIVO LABORES  ADMINISTRATIVAS

 

              II.- ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
MEMO 564 Digital Ver

Distribución:
OFICINA DE PARTES
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

RMR/JMA/PNC

RODRIGO MARTÍNEZ ROCA
Alcalde

LEONEL BUSTAMANTE  GONZÁLEZ
Secretario Municipal

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
3/3



LUNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2024

DECRETO   N°: 13194/2024 

VISTO:

1.-El Presupuesto de la Dirección de Educación, que considera la realización de horas extraordinarias por el personal
docente titular, a contrata y código del trabajo;

2.-Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO:

1.- El Memorándum Nº 1989 de fecha del 27 de diciembre de 2024, que solicita la autorización de realización de horas
extraordinarias a los funcionarios del Sector de Educación, para el mes de enero de 2025.

DECRETO:

I.-AUTORÍCESE, la realización de horas extraordinarias, por los funcionarios del Departamento de Educación
Municipal, durante el mes de enero de 2025, se señalan y por las horas máximas que se disponen:

NOMBRE/APELLIDOS FUNCIÒN MES N° DE
HORAS DETALLAR LABORES A EJECUTAR

ABARCA GANNAT .ANA MARÍA Encargada de Recursos
humanos Enero 20 Asistente del l departamento de remuneraciones.

HHEE/BRP.

ABURTO SANTELICES JOEL
ANDRES Encargado  FAEP Enero 10

Llevara a cabo análisis de compras y gastos, según
requerimientos de los establecimientos educacionales,
complementar informes varios de convenios vigentes,
adjudicación de nuevos convenios compras, revisión del
contratos de  licitaciones relacionadas con recursos
FAEP. Implementación sistema de Gestión.

AGUILAR FUENTES GRACIELA
DEL ROSARIO Secretaria Teatro Enero 40 Atender según programación calendario del Teatro

Municipal.

AGUILERA CORTES LUIS
ROBERTO Conductor Enero 40 Conducir vehículo en el cumplimiento de las labores

asignadas que exceden de la jornada.
ALCAINO VERA VIVIANA DEL
CARMEN Secretaria Enero 40 proceso bono post laboral y  bono retiros

ALDEA ALDEA ANDRÉS FABIÁN Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

ALVAREZ AROS ALEXIS LUIS Auxiliar movilización Enero 20 Labores de aseo, limpieza, mantención y sanitización
de  las dependencias al término de la jornada laboral.

ALVAREZ CARRASCO ALEJANDRO Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

ALVAREZ MARABOLÍ  CARLOS
GUSTAVO Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

ALVENTOSA GARCÍA JOSÉ LUÍS Administrativo Enero 20 Revisión  temas presupuestarios, procesos de licitación.

ARANDA MEYER CAROLINA
ALEJANDRA Administrativa UTP Enero 20

Funciones de acompañamiento pedagógico a
establecimientos educativos, asistencia a reuniones,
revisión de documentos y planes de seguimiento,
preparación de jornadas de asesorías.

ARANEDA LOBOS XIMENA Asistente Administrativo Enero 10 Atención Modulo Dental

ASCENCIO FLORES GUILLERMO
ENRIQUE Prevencionista Enero 30

Atender labores propias de su cargo que requieren
exceder de la jornada laboral, difundir planes de
seguridad y prevención en las dependencias del DAEM.

AYALA GONZALEZ JAIME
ANTONIO Auxiliar Enero 40

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
1/5



BRAVO ARRIOLA ELISA DEL
CARMEN Auxiliar Enero 40

Labores de aseo, limpieza, mantención  de  las
dependencias al término de la jornada laboral. Control y
stock bodega DAEM.

CARVAJAL  CANELO   MARÌA JOSÈ Asistente De Párvulos Enero 8 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

CARDENAS ROBLE FERNANDA Asistente Dental Enero 10 Asistente Dental del Modulo Dental

CASTAN  CARTAGENA  PAUL Coordinador Extra-
escolar Enero 20 Coordinador Comunal del del Programa de Participación

de la Comunidad Educativa.

CERDA ARAVENA PEDRO Resguardo Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

CHACÒN CRUZ  JORGE Encargado Escuelas
Abiertas Enero 10 Coordinar actividades de las Escuelas Abiertas

CORREA VERA JUAN FRANCISCO Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

DE SANTIS NICOLÁS Resguardo de Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

DIAZ RAMIREZ AGUSTIN
LEONARDO Tramoya Teatro Enero 40 Atender requerimientos, según programación calendario

del Teatro Municipal.

DURAN  ARAYA NICOLÁS Mecánico Enero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM

ESCOBAR VEAS ANA Asistente De Párvulos Enero 40 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

FERNANDEZ FLORES YENI Secretaria Jurídico Enero 20 Confección de decretos alcaldicios varios, clasificación
de documentos para Directora y Remuneraciones.

FUENTEALBA VEROIZA JOSE
ESTEBAN

Encargado de
Mantención Enero 30

Supervisar trabajo de personal de mantención y
reparación de establecimientos educacionales y
dependencias DAEM, asimismo, supervisar trabajo de
obras de contratistas en establecimientos
educacionales..

GALARCE MILLAPEL CHRISTIAN
GABRIEL Kinesiólogo Enero 35 Atención de Pacientes.

GARATE DÌAZ SARA MARÌA Directora Esc. Lagunillas Enero 40 Apoyo a Director DAEM

GUERRERO PLAZA JACQUELINE Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

HERNANDEZ RIQUELME
CAROLINA ELIZABETH Encargada de JUNAEB Enero 20

Responder correos, archivar, prestar apoyo a
remuneraciones en licencias medicas, ajuste de
raciones de alimentos entre otras necesidades de
JUNAEB

HIDALGO HERNANDEZ JAIME
ANDRES

Encargado de
Contabilidad Enero 40

Revisión de compromisos devengados por compras.
Revisión de informes sobres gastos e ingresos del
sector educación. Revisar procedimientos de compras y
autorizar ordenes de compra.

LEIVA ELGUETA DANIELA Auxiliar Enero 20 Apoyo mantención e higienización del aula

LÓPEZ ARAYA CRISTOBAL Resguardo de Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

LOPEZ LOPEZ SEBASTIAN
ALEJANDRO

Encargado de
Mantención vehículos Enero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM

MARTÌNEZ BARRERA JUDITH Secretaria CMC Enero 10 citaciones y horas pacientes CMC

MENDEZ      BUSTOS SERGIO auxiliar Enero 20
Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

MEZA PEREZ JAVIER ADOLFO Kinesiólogo Enero 35 Atención de Pacientes.

MUGA GUAICO OSCAR ROSAMEL Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

MUÑOZ HUERTA ALFREDO
EDUARDO Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

MOLINA ARAOS JULIO
FRANCISCO Director  DAEM Enero 40

Revisión y firmas de decretos, memos, oficios y
correspondencia recibida. Reuniones con diferentes
unidades y departamentos.

NIETO LAUSEN ALFONSO Auxiliar Enero 20 Apoyo en actividades del Centro de Deportes

NILO MOYA PEDRO ANTONIO Auxiliar Enero 40 Cubrir turnos de extensión horaria y turno de día
sábado del Área de Arte y Cultura.

NUÑEZ BERNAL OSVALDO Administrativo Enero 10 Coordinar y atención de pùblico en Biblioteca

NUÑEZ CATALAN PRISCILA Administrativa Enero 40 Encargada inventario, apoyo a jurídico y compras.

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
2/5



NÚÑEZ VERA MARÍA PAZ Asistente De Párvulos Enero 10 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

OLIVARES MORENO JONATHAN Resguardo de Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

OLIVARES CUADROS NATALIA Asistente De Párvulos Enero 40 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

ORTEGA  NÚÑEZ OSVALDO Abogado Enero 20 Emitir y revisar contratos, licitaciones, invalidaciones,
modificaciones de contratos, oficios, informes.

OROZCO  CATALÁN JUAN Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

ORTEGA SOTO VERONICA ELENA Administrativa Enero 30

Archivo de documentos varios; preparar y clasificar
documentos para firma Director, elaborar memorándums
y oficios; registro de ingresos y despacho de Decretos,
Memorándums, Oficio, otros. Salas cunas, honorarios,
horas extras, coordinación camioneta y sala de
reuniones.

PACHECO PINTO MANUEL
ENRIQUE Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

PARADA RUBIO CAROLINA DEL
CARMEN Administrativa Enero 20 Actividades según Programación Calendario del Museo.

PEDRAZA FLORES ANDREA
MONTSERRAT Kinesiólogo Enero 10 Atención de Pacientes.

PEREZ MARIN BRANDON Resguardo de Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

PLAZA BARRIOS MACARENA PAZ Kinesiólogo Enero 10 Atención de Pacientes.

POBLETE RETAMALES 
 CONSTANZA Asis.de Párvulos Enero 40 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

PULGAR NUÑEZ GABRIEL 
 LUCIANO Mecánico Enero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM

RAMIREZ CUETO CRISTIAN
RODRIGO Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

RETAMALES JERIA   CARMEN Asistente de Párvulos Enero 40 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

RETAMALES MADARIAGA
FRANCISCO Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

REYES SALAZAR BERNARDITA Docente Enero 40 Coordinadora y apoyo al Departamento de Educación.

REYES SALAZAR FERNANDO
GABRIEL Encargado Movilización Enero 40

Coordinar, programar los vehículos y conductores
DAEM, que trasladar los niños de las zonas rurales a
los Establecimientos Educacionales de Casablanca.
Bitácoras.

REYES VASQUEZ MANUEL
ROLANDO

Encargado
Remuneraciones Enero 40 Calcular  remuneraciones de los funcionarios Código del

trabajo, estatuto.

RÌOS SEPÙLVEDA MATIAS Resguardo de Escuelas Enero 40 Sistema de Turno destinado a resguardar y custodiar las
dependencias de los establecimientos educacionales

ROBLERO CORROTEA CLAUDIA Encargada de Compras Enero 40 Levantar, seguir los proceso en  requerimientos de
Compras.

ROMERO LEPE MANUEL ANDRES Sonidista Enero 40 Atender requerimientos, según programación calendario
del Teatro Municipal.

SALDOVAL VERA MARÍA ISIDORA
Encargada comunal de
Centro de Recursos de
Aprendizajes

Enero 10 Corregir exámenes libres, visitas a Establecimientos
Educacionales, no formal

SANTIBAÑEZ SERRANO PATRICIO
ANDRES Auxiliar Teatro Enero 40 Atender según programación calendario del Teatro

Municipal.

SANTIS MADRIAGA LUIS ENRIQUE Auxiliar Daem Enero 40
Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

SILVA AGUILERA JUAN LUIS auxiliar Enero 40
Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

SILVA AGUILERA MAXIMO
VALENTIN MAESTRO Enero 40

Labores de reparaciones y mantención de
dependencias del DAEM y de los Establecimientos
Educacionales.

SILVA LLANOS BERNARDITA
PIEDAD Secretaria Enero 40 preparar y clasificar documentos para firma Director,

elaborar memorándums y oficios. menos compras.

SILVA ROMERO CARLOS
ALBERTO Auxiliar Enero 40 Cubrir turnos de extensión horaria y turno de día

sábado del Área de Arte y Cultura. En centro cultural.

SILVA VILLALON ANA IVONNE Secretaria Enero 40

Extensión horaria y turnos día sábado, según
programación que se requiere del Área de arte, Cultura
y Teatro M./Coordinación uso espacios salas. En Centro
Cultural

SOTELO SOTELO LUIS HERNÁN Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
3/5



SUZARTE REY  JOSEFINA Cirujano Dentista Enero 10 Atención Modulo Dental  JUNAEB

TORRES MOLINA HECTOR
EDUARDO Conductor Enero 40

Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

TORRES VIDAL JONATHAN
MANUEL Informático Enero 40 Instalación de cableado  y mantención de equipos fuera

de horario de clases de los colegios Municipales.

ULLOA RODRIGUEZ ALEJANDRA Asistente De Párvulos Enero 40 Cubrir la atención de párvulos en horario extendido

VALENZUELA YAÑEZ CAMILA
FERNANDA Adquisiones Enero 40 Realizar ordenes de compras y licitaciones.

VARGAS FLORES CAMILA
ARACELY Enc. Rendiciones Enero 40

Revisión y realización de rendición de cuentas. Realizar
informes, planillas Excel de los saldos de cada
programa.

VASQUEZ CISTERNAS ALEXIS Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

VASQUEZ FUENZALIDA ELCIRA
DEL CARMEN Conductor Enero 20 Conductora camioneta del Departamento Educación,

trasladar a los funcionarios de UTP a reuniones.

VASQUEZ SAAVEDRA MANUEL
ALEX Mecánico Enero 40 Reparación y mantención de vehículos DAEM

VEGA SOTO CECILIA DEL
CARMEN Adquisiones Enero 40 Administrativa plataforma SIAPER.

VERA ARAVENA JOSE MANUEL Resguardo Escuelas Enero 40 Asistente de la Educación en resguardo de los
establecimientos educacionales.

VERA IBARRA ARIEL Conductor Enero 40
Conducir vehículo que traslada a escolares desde sus
lugares de origen a los establecimientos educacionales
y viceversa.

YAÑEZ VELÁSQUEZ SALVADOR Resguardo Escuelas Enero 40 Asistente de la Educación en resguardo de los
establecimientos educacionales.

ZAMORA PALACIOS FRANCISCO
JAVIER Informático Enero 10 Plataforma  correo   municipal a plataforma microft.

ZUÑIGA AZOCAR ZUNILDA
CARMEN Enc. Convivencia Enero 10 validación de estudios a alumnos de Casablanca.

II.- ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

                                          

 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
MEMO 1989 Digital Ver

Distribución:
OFICINA DE PARTES
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

RMR/JMA/PNC

RODRIGO MARTÍNEZ ROCA
Alcalde

LEONEL BUSTAMANTE  GONZÁLEZ
Secretario Municipal

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
4/5



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://casablanca.ceropapel.cl/validar/?key=20383791&hash=58158

Ilustre Municipalidad de Casablanca/Av.Constitución 111/Fono (32)2277400/www.municipalidadcasablanca.cl
5/5


	DA_919_20250204_HORAS_FEBRERO_2025.pdf (p.1-4)
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


	DA_1959_20250310_HORAS_MARZO_2025.pdf (p.5-9)
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


	DA_3312_20250416_HORAS_ABRIL_2025.pdf (p.10-14)
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


	DA_3977_20250507_HORAS_MAYO_2025.pdf (p.15-17)
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


	DA_13194_20241230_HORAS_ENERO_2025.pdf (p.18-22)
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos





